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Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 15, art. 19 pkt 1 lit a  ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 

RADA MIASTA 

u c h w a l a: 

§ 1.  

Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Żory opłatę targową. 

§ 2.  

Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób: 

Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty 
targowej 

1. Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu              o 
ładowności do 2,5 tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe 32,00 zł od pojazdu 

2. Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu         
o ładowności powyżej 2,5 tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe 38,00 zł od pojazdu 

3. Od każdej osoby dokonującej sprzedaży obnośnej z ręki 8,00 zł 

4. Sprzedaż przy zajęciu placu pod stoisko lub towar przeznaczony do 
sprzedaży 8,00 zł/m2 

§ 3.  

1. Wysokość opłaty za sprzedaż przy zajęciu placu pod stoisko lub towar przeznaczony do 
sprzedaży należy obliczać jako iloczyn zajmowanej powierzchni i stawki określonej w § 
2 pkt 4 niniejszej uchwały, przy czym tak wyliczona opłata targowa nie może przekroczyć kwoty 
maksymalnej, o której mowa w art. 19 pkt 1 lit a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych. 
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2. Powierzchnię zajmowaną przez sprzedającego liczy się w pełnych metrach kwadratowych 
(jednakże nie mniej niż 1 m2) zaokrąglonych następująco: mniej niż 0,5 m2 powierzchni pomija się, 
natomiast powierzchnię wynoszącą 0,5m2 i więcej podwyższa się do pełnego metra kwadratowego. 

§ 4.  

Ustala się termin płatności opłaty targowej na dzień dokonywania sprzedaży. Opłatę targową od 
osób dokonujących sprzedaży pobiera się w gotówce. Opłata targowa pobierana jest codziennie. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Rady Miasta Żory  Nr 158/XIII/15 z 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz.Urz. Województwa Śląskiego z 2015r., poz. 6262) oraz zmieniająca ją Uchwała 

Rady Miasta Żory Nr 330/XXIII/20 z dnia 29 października 2020 r. (Dz.Urz. Województwa Śląskiego 
z 2020 r., poz. 7813) 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta, który poda jej treść do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2022, 
poz. 1452 ze zm.) stanowi, że górne granice stawek kwotowych określone w art. 5 ust. 1 (tj. stawki podatku od 
nieruchomości), art. 10 ust. 1 (tj. stawki podatku od środków transportowych) i art. 19 pkt 1 (tj. stawki opłat 
określonych w ustawie), obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku 
do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Wskaźnik cen o którym mowa, ustalił i ogłosił Prezes GUS-u w komunikacie z dnia 15 lipca 2022 r., (MP 
z 18 lipca 2022 r., poz. 696).  Jak wynika z treści wymienionego komunikatu, ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie I półrocza 2022 r. w stosunku do I półrocza 2021 r. wzrosły o 11,8% . Po ukazaniu 
się tego komunikatu, Minister Finansów wydał obwieszczenie w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na 2023 r. (MP z 1 sierpnia 2022 r., poz. 731). 

Regulację wysokości stawki opłaty targowej na terenie naszego Miasta przeprowadzono ostatnio w 2020 r. 
określając wysokość stawek opłaty targowej  obowiązujących od 1 stycznia 2021 r. Z powodu pandemii 
w 2021 r. opłata targowa nie była realizowana – ustawa stanowiła, że w okresie od 01.01.2021 r. do 
31.12.2021 r. opłaty targowej nie pobiera się  - art. 31 zzm, ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. Dz.U z 2021 r., poz. 2095 ze zm.). Uchwalone wówczas stawki 
obowiązują jednak w 2022 r. Stawki są w następującej wysokości: 

Lp. Wyszczególnienie 
Stawka opłaty 
targowej 

1. Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu              o 
ładowności do 2,5 tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe  28,00 zł od pojazdu 

2. Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu             o 
ładowności powyżej 2,5 tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe 

33,00 zł od pojazdu 

3. Od każdej osoby dokonującej sprzedaży obnośnej z ręki 7,00 zł 

4. Sprzedaż przy zajęciu placu pod stoisko lub towar przeznaczony do 
sprzedaży 

7,00 zł/m2 

Wskaźnik inflacji na rok podatkowy 2022 wynosił 3,6 %, na rok podatkowy 2023 wynosi 11,8%, niniejszy 
projekt uchwały przewiduje wzrost stawki opłaty targowej o 15,40%. Maksymalna stawka opłaty dziennej na 
2023 r. wynosi 953,38 zł. 

Poboru opłaty targowej obecnie dokonuje inkasent Zarząd Budynków Miejskich.  Wpływy z tytuły opłaty 
targowej za osiem miesięcy 2022 r. wyniosły -  24 892 zł. 

Wskazać należy, iż opłatę targową pobiera się  od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Opłacie 
targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. Zwalnia się od opłaty targowej: 

1) osoby i jednostki wymienione w art. 15 ust. 1, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku 
z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach; 

2) rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu  art. 2 pkt 4   ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. poz. 2290). 

Projekt uchwały został przesłany do Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców. 
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Przygotowany projekt uchwały podlegał konsultacjom z radami działalności pożytku publicznego, 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W odpowiedzi na ogłoszenie Prezydenta Miasta 
Żory w sprawie konsultacji nie zgłosił się żaden uprawniony podmiot, w konsekwencji czego nie zgłoszono 
uwag i opinii odnośnie projektu uchwały. 
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